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Miłosierdzie        
           i Miłość Jezusa        

Parafia p.w. Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Kętach 
Listopad 2023                Nowe Jeruzalem                 Nr 11/2023; 10 zł  

 
„I ujrzałem niebo nowe i ziemię nową,  

bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia przeminęły,  
i morza już nie ma. I Miasto Święte - Jeruzalem Nowe  

ujrzałem zstępujące z nieba od Boga…”  
Ap 21,1-2 
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Nie jesteście już obcymi i przychodniami,  
ale jesteście współobywatelami  

                 i domownikami Boga         Ef 2,19 
 

Jako obywatele nieba jesteśmy wezwani do skupienia wzroku na tym, 
co ma nadejść. Mamy żyć  

nie tylko dla tego świata 
 i jego spraw,  

ale dla spraw Jezusa  
i Jego nadchodzącego  

królestwa. 
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Leżące na wybrzeżach Morza Egejskiego miasto Filippi otrzymało swą 
nazwę od Filipa Macedońskiego. W II w. przed Chrystusem zostało zajęte przez 
Rzymian i po pewnym czasie stało się rzymską kolonią i ważnym ośrodkiem 
handlowym.  W położonym około 1300 kilometrów od Rzymu mieście osiedlali 
się rzymscy legioniści, a także osadnicy z całego Imperium. Do najbardziej 
szanowanych mieszkańców należeli obywatele rzymscy oraz ci, którzy dzięki 
odziedziczonemu majątkowi albo własnej zapobiegliwości i smykałce do 
interesów mogli cieszyć się zamożnością. W Filippi mieszkało także wielu ludzi 
bez majątku, żyjących z pracy własnych rąk, a także niewolników; było ich 
znacznie więcej niż tych, którzy, jak Paweł, mogli korzystać z praw należnych 
obywatelom rzymskim. Dlatego tamtejsza wspólnota chrześcijańska cechowała 
się dużą różnorodnością braci i sióstr, gromadzących się razem na modlitwie. Ci 
pierwsi uczniowie, wśród których byli bogaci i ubodzy, Rzymianie i barbarzyńcy, 
młodzi i starzy, usłyszeli od Pawła, że wszyscy są obywatelami. Ale nie 
obywatelami Rzymu czy jakiegokolwiek ziemskiego królestwa, lecz obywatelami 
nieba. Niebo – przekonywał Filipian Apostoł – jest ich prawdziwą ojczyzną. Być 
jego obywatelem więcej znaczy niż jakiekolwiek inne obywatelstwo, jakie można 
posiadać. W starożytnym świecie było to śmiałe stwierdzenie i głoszenie go 
narażało na zarzut zdrady! Jednak pod wieloma względami jest to śmiałe 
stwierdzenie również i dzisiaj, ponieważ wymaga od nas przyjęcia nowej 
perspektywy. Prawda jest taka, że chociaż żyjemy na tym świecie, nasze 
obywatelstwo, nasza lojalność i nasze posłuszeństwo należą się Królowi, który 
panuje w niebie – Jezusowi Chrystusowi. 
▌ POD PANOWANIEM JEZUSA  
Naszym Panem i Królem nie jest nieobieralny despota panujący nad imperium, 
jak cezar. Nie jest nim też wybrany demokratycznie szef rządu. Naszym Panem 
jest Jezus Chrystus. A ponieważ to On jest naszym Panem, przynależymy do 
nowego ludu, ludu Bożego (1 P 2,10). Obecnie, chociaż żyjemy na ziemi, 
identyfikujemy się z ludem niebiańskim, ludem Boga, Jego Kościołem. Bycie 
obywatelem królestwa niebieskiego to wielki zaszczyt. Dlaczego? Ze względu na 
towarzystwo, w którym się znaleźliśmy! Św. Paweł mówi nam: „Nie jesteście już 
obcymi i przybyszami, ale jesteście współobywatelami świętych i domownikami 
Boga” (Ef 2,19). Jeśli nawet czujesz się niegodny przebywać w towarzystwie 
wszystkich świętych, Bóg nie pomylił się, nadając ci obywatelstwo nieba. On sam 
uczynił cię godnym przez krew, jaką przelał za ciebie na krzyżu. Przyjęcie 
umysłem i sercem tej prawdy, że jesteśmy obywatelami nieba, autentycznie 
zmienia nasz sposób życia na tym świecie. Zobaczmy, jak to się 
dzieje. 



 

St
ro

na
4 

▌ AMBASADOROWIE CHRYSTUSA 
Zastanówmy się przez chwilę nad rolą ambasadora. Osoba ta reprezentuje 
interesy własnego kraju w zagranicznym państwie, gdzie urzęduje. Nasz Król, 
Jezus Chrystus, zlecił nam posłannictwo, jakie mamy spełniać w Jego imieniu (2 
Kor 5,20), można więc powiedzieć, że mianował nas swoimi ambasadorami na 
ziemi. Mamy reprezentować Jego samego i Jego królestwo w kontaktach z 
ludźmi, których spotykamy na co dzień. Jako ambasadorowie Chrystusa 
reprezentujemy Go, ofiarując innym to, co sami otrzymaliśmy od naszego Pana: 
miłość, wierność, dobroć, cierpliwość, wyrozumiałość, zachętę i zapewnienie o 
modlitwie. Czynimy to poprzez wielkie i małe codzienne akty służby. Kiedy ktoś 
nas skrzywdzi, przebaczamy mu, jak i Chrystus nam przebaczył. Kiedy nadarza się 
sposobność – spieszymy z pomocą. Ze wszystkich spraw zdajemy sprawę 
naszemu Panu na modlitwie. Wiemy, że każda decyzja, jaką podejmujemy w 
ciągu dnia, jest szansą ukazania innym niebiańskiego królestwa Boga. Kiedy 
decydujemy się reprezentować Chrystusa, kiedy dzień po dniu stajemy się Jego 
ambasadorami, uobecniamy na ziemi wartości królestwa niebieskiego. To 
ostatecznie jest największym pragnieniem Boga. Przecież Jezus stał się 
człowiekiem po to, aby sprowadzić niebo na ziemię! 
▌ NASZE SKARBY W NIEBIE 
Bycie obywatelem nieba zmienia także naszą hierarchię wartości. Podczas gdy 
społeczeństwo ceni bogactwo materialne, my znajdujemy swój skarb  
w Chrystusie. Podczas gdy świat ceni sobie godności i sławę, my cenimy prostotę 
i pokorę, ponieważ Jezus powiedział: „ostatni będą pierwszymi” (Mt 20,16). 
Podczas gdy ludzie chcą być obsługiwani, my cenimy sobie służbę innym, nawet 
aż do oddania życia. Podczas gdy wielu chlubi się komfortowym życiem, my 
chlubimy się krzyżem Jezusa Chrystusa. Jako obywatele nieba jesteśmy inni, inne 
są nasze wartości i inne jest nasze życie. Św. Klemens Aleksandryjski (150- 212) 
wyraził to jasno, komentując słowa Pawła z Listu do Filipian 3,20: „Winniśmy żyć 
jako obcy i wygnańcy na tym świecie (…) nie korzystając ze stworzenia po to, by 
zaspokoić nasze pożądania, lecz z rozmysłem i dziękczynieniem”. Także św. Bazyli 
(329-379) wyjaśniał, na czym polega nasza inność jako obywateli nieba: 
„Wleczemy nasze ciała jak cienie po ziemi, ale strzeżemy naszych dusz, jako tych, 
które posiadają obywatelstwo niebieskie”. 
▌ JUŻ I JESZCZE NIE                        
Jeśli czasami czujesz się jak obcy na tym świecie, nie dziw się temu. Tak właśnie 
czuli się Żydzi w czasie wygnania babilońskiego. Przebywając z dala od swojej 
umiłowanej ojczyzny, pamiętali jednak o tym, kim są i gdzie przynależą. 
Próbowali więc pielęgnować własną religię i swoje wartości w obcej ziemi, 
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czuwając nad tym, by nie przyswoić sobie niczego, co sprzeciwiałoby się zasadom 
ich wiary. Niestety, wygnańcom nie zawsze udawało się dochować wierności 
Bogu. To samo dotyczy i nas. Jako obywatele nieba mamy świadomość, że 
jesteśmy wezwani do skupienia wzroku na tym, co ma nadejść. Wiemy, że mamy 
żyć nie tylko dla tego świata i jego spraw, ale dla spraw Jezusa i Jego 
nadchodzącego królestwa. Ale gdy patrzymy na nasze życie, staje się absolutnie 
jasne, że jeszcze nie osiągnęliśmy tego stopnia wolności i świętości, jakiego 
wymaga nasze powołanie. Podobnie jeszcze nie nadszedł czas, w którym Jezus 
powróci, aby zaprowadzić nowe niebo i nową ziemię. Do tego również 
nawiązywał św. Paweł, pisząc do Filipian, że są obywatelami nieba. Filipianie, 
podobnie jak my, wyczekiwali drugiego przyjścia Jezusa. A Paweł w kolejnym 
wersecie obiecywał, że wówczas Jezus: „przekształci nasze ciało poniżone w 
podobne do swego chwalebnego ciała tą mocą, jaką może On także wszystko, co 
jest, sobie podporządkować” (Flp 3,21). Nasze pragnienia nie będą już rozdarte 
pomiędzy tym światem a królestwem niebieskim. Będziemy żyć w pełni dla Boga 
i z Bogiem. 
▌ MIEJSCE W BOŻEJ RODZINIE 
Jednak to, że nie jesteśmy 
jeszcze w pełni święci, nie 
zmienia faktu, że już teraz 
jesteśmy obywatelami nieba i 
umiłowanymi członkami Bożej 
rodziny. Nasz Ojciec już nas 
„uzdolnił do uczestnictwa w 
dziale świętych w światłości” 
(Kol 1,12). To już się stało! On „uwolnił nas spod władzy ciemności i przeniósł do 
królestwa swego umiłowanego Syna, w którym mamy odkupienie – 
odpuszczenie grzechów” (Kol 1,13-14). Św. Paweł wciąż na nowo przypomina, że 
nasze niebieskie obywatelstwo jest rzeczywistością już obecną w tym życiu. Jak 
to możliwe? Dzięki temu, że zostaliśmy zanurzeni w Jezusa Chrystusa przez 
chrzest. Dzięki temu, że uwierzyliśmy w Niego i do Niego się przyznajemy. Dzięki 
temu, że Duch Święty pozwala już teraz doświadczać rzeczywistości nieba tym, 
którzy wierzą. Jesteś obywatelem nieba! W Chrystusie otrzymałeś nową 
narodowość. Masz zapewnione miejsce w Bożej rodzinie. Nie jesteś już obcym  
i przybyszem w królestwie Boga, ale Jego współdziedzicem wraz ze wszystkimi 
świętymi, którzy uwierzyli w Chrystusa. Dziękujemy Ci, Panie, za to, że 
przyjmujesz nas do swego królestwa! ▐ 
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Krótkie medytacje 
Uroczystość Wszystkich Świętych – 01.11.2023 r. 

Mt (5,1-12a). Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego 
uczniowie. Wtedy otworzył usta i 

nauczał ich tymi słowami: 
„Błogosławieni ubodzy w duchu, 

albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie. Błogosławieni, którzy się 

smucą, albowiem oni będą 
pocieszeni. Błogosławieni cisi, 

albowiem oni na własność posiądą 
ziemię. Błogosławieni, którzy łakną 

i pragną sprawiedliwości, albowiem 
oni będą nasyceni. Błogosławieni 

miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią. 

Błogosławieni czystego serca, 
albowiem oni Boga oglądać będą. 

Błogosławieni, którzy wprowadzają 
pokój, albowiem oni będą nazwani 

synami Bożymi. Błogosławieni, 
którzy cierpią prześladowanie dla 

sprawiedliwości, albowiem do nich 
należy królestwo niebieskie. 

Błogosławieni jesteście, gdy wam 
urągają i prześladują was i gdy  

z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, albowiem 
wielka jest wasza nagroda w niebie”.  

Jestem wezwany do świętości… 
Posługujemy się w życiu różnymi kalendarzami. I bywa, że pod jedną datą 

są zapisane różne święta. Są kalendarze, w których 1 listopada to „święto 
zmarłych”. W kalendarzu liturgicznym dzisiaj obchodzimy jednak uroczystość 
Wszystkich Świętych. A zatem nie śmierć, rozstanie lub pamięć o zmarłych 
powinny być w centrum naszej uwagi, ale życie, a wręcz jego pełnia. Śmierć 
wiąże nas z ziemią i prawami, jakim podlega materia. Refleksja o przemijaniu, 
której oprócz uroczystości Wszystkich Świętych sprzyja jesienna aura, jest 
zaproszeniem do pięknego wypełnienia czasu, jaki nam został podarowany. 
Śmierć uczy dystansu do opinii większości, zasobności bankowego konta, 
prestiżowych stanowisk, tytułów przed nazwiskiem i dlatego jest dobrą 
nauczycielką życia. Miłość natomiast wiąże nas z Chrystusem. Jeśli jesteśmy w 
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Nim zanurzeni, to pokonujemy śmierć. Miłość bowiem jest od śmierci silniejsza. 
Jest także drogą realizacji powołania do świętości i udziału w szczęściu 
wiecznym. Takiego spojrzenia uczy nas św. Jan: „Popatrzcie, jaką miłością 
obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi 
jesteśmy”. Świętość to standard chrześcijańskiego życia. Dopóki nie jesteśmy 
świętymi, żyjemy poniżej standardów. Dzisiaj Jezus w Kazaniu na Górze pokazuje, 
jak świętość realizować w praktyce. Żyjąc więc na ziemi, mamy wciąż wpływ na 
statystykę mieszkańców nieba. Od nas zależy, czy miejsca dla nas przygotowane 
nie pozostaną puste.  Oremus 

XXXI Niedziela Zwykła – 05.11.2023 r. 
Mt (25,1-13). Jezus 

przemówił do tłumów i do swych uczniów 
tymi słowami: „Na katedrze Mojżesza 

zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. 
Czyńcie więc  i zachowujcie wszystko, co 

wam polecą, lecz uczynków ich nie 
naśladujcie. Mówią bowiem, ale 

sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie   
i nie do uniesienia i kładą je ludziom na 

ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie 
chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają  
w tym celu, żeby się ludziom pokazać. 

Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na 
ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby 

ludzie nazywali  ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest 
wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie 

waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby 
was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was 

niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie 
wywyższony”. 

Jezus wzywa do postawy pokopry  
Rozdźwięk między deklaracjami i czynami, teoretyczną akceptacją  

i praktyczną realizacją Ewangelii oraz między uznawaniem siebie za osobę 
wierzącą a autentycznym przylgnięciem do Boga grozi każdemu z nas. Nawet 
największe grzechy i słabości duchownych oraz innych osób odpowiedzialnych za  
kształtowanie sumień nie dezaktualizują Bożych przykazań. Nie mogą być też  
Używane do samousprawiedliwienia. Z grzechu wyzwala nas Jezus Chrystus,  
a nie świadomość, że inni także grzeszą, być może obiektywnie nawet bardziej 
niż my sami. Punktem odniesienia dla nas nie są bowiem czyny bliźniego, nawet 
jeśli ma on za zadanie głosić prawdę o Bogu i moralne konsekwencje spotkania z 
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Nim: „Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich 
nie naśladujcie”. Punktem odniesienia dla nas jest Jezus Chrystus i Jego 
objawienie trwające w nauczaniu Kościoła. Dzisiaj w Ewangelii Jezus przestrzega 
nas przed hipokryzją uczonych w Piśmie i faryzeuszy. Niestety, ten duchowy 
wirus wciąż jest bardzo zaraźliwy. Dostrzegając u innych skutki spustoszenia, 
jakie wywołuje, łatwo stać się jego ofiarą. Jedynym skutecznym lekarstwem na 
hipokryzję jest naśladowanie Jezusa w służbie bliźnim i postawa pokornego 
uniżenia: „Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie 
poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony”. Oremus 

XXXII Niedziela Zwykła – 12.11.2023 r. 
Mt (25,1-13). Jezus opowiedział 
swoim uczniom tę przypowieść: 

„Podobne będzie królestwo 
niebieskie do dziesięciu panien, 

które wzięły swoje lampy i wyszły 
na spotkanie pana młodego. Pięć 
 z nich było nierozsądnych, a pięć 
roztropnych. Nierozsądne wzięły 

lampy, ale nie wzięły z sobą 
oliwy. Roztropne zaś razem 

 z lampami zabrały również oliwę 
w swoich naczyniach. Gdy się pan młody opóźniał, senność ogarnęła wszystkie  

i posnęły. Lecz o północy rozległo się wołanie: «Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na 
spotkanie!». Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy.  

A nierozsądne rzekły do roztropnych: «Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy 
gasną». Odpowiedziały roztropne: «Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie 

raczej do sprzedających i kupcie sobie». Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, 
które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą  

w końcu i pozostałe panny, prosząc: «Panie, panie, otwórz nam!». Lecz on 
odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was». Czuwajcie więc,  

bo nie znacie dnia ani godziny. 
Czy dam sobie szansę? 

Punktem ciężkości dzisiejszej Ewangelii o roztropnych i nierozsądnych 
pannach jest stwierdzenie oblubieńca, który nie wpuszcza tych drugich na ucztę, 
kategorycznie stwierdzając: „nie znam was”. Wiedząc, że za oblubieńcem kryje 
się sam Chrystus, możemy przeżyć spore zdziwienie, a nawet oburzenie na to 
stwierdzenie. Jak to nas nie zna? Przecież jest wszechwiedzący! Wie wszystko  
 nas, nic nie jest przed Nim ukryte – dopowie nam teologia. Czy Bóg może nas nie 
znać? Tę niewiedzę Boga wyjaśnia istnienie dwóch rodzajów poznania. Pierwsze 
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jest intelektualne, wynikające z przemyślenia, zrozumienia, zdobycia informacji. 
Drugie wynika z miłości, z relacji i zaufania, budowanych między kochającymi się 
osobami. Fundamentalne, bo warunkujące wieczność, jest to, czy Jezus nas zna  
z osobistej relacji, z zażyłości, z naszej modlitwy. Może się okazać, że Jezus nas 
nie zna dlatego, że nie pozwalamy się Mu poznać, nie budujemy z Nim zażyłej 
komunii, nie odsłaniamy się przed Nim w pełnym zaufaniu na modlitwie, 
ukrywając niektóre wymiary swojego życia, nie dopuszczając Go do nich. 
Mądrość panien objawia się przede wszystkim w tym, że pozwalają się Bogu 
kochać, że wiedzą, iż głupotą jest ukrywać cokolwiek przed miłosiernym 
spojrzeniem Pana. Lampy zaopatrzone w oliwę są tu symbolem modlitwy 
szczerej, do końca prawdziwej, która niczego nie ukrywa przed Bogiem. Oremus  

XXXIII Niedziela Zwykła – 19.11.2023 r. 
Mt (25,14-30). Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 

„Podobnie jest z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który mając się 
udać w podróż, przywołał swoje 

sługi i przekazał im swój majątek. 
Jednemu dał pięć talentów, 

drugiemu dwa, trzeciemu jeden, 
każdemu według jego zdolności  

i odjechał. Zaraz ten, który 
otrzymał pięć talentów, poszedł, 
puścił je w obieg  i zyskał drugie 
pięć. Tak samo i ten, który dwa 

otrzymał; on również zyskał drugie 
dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, 

poszedł  i rozkopawszy ziemię, 
ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął 

rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł 
drugie pięć i rzekł: «Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów 
zyskałem». Rzekł mu pan: «Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach 

niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!». Przyszedł 
również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: «Panie, przekazałeś mi dwa 

talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem». Rzekł mu pan: «Dobrze, sługo dobry i 
wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do 

radości twego pana!». Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: «Panie, 
wiedziałem, że jesteś człowiekiem twardym: żniesz tam, gdzie nie posiałeś, i zbierasz 

tam, gdzie nie rozsypałeś. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. 
Oto masz swoją własność!». Odrzekł mu pan jego: «Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, 

że żnę tam, gdzie nie posiałem, i zbieram tam, gdzie nie rozsypałem. Powinieneś 
więc był oddać moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem 
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odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma 
dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć 

będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma.  A sługę nieużytecznego 
wyrzućcie na zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów»”. 

Czy potrafię rozwijać swoje talenty? 
Ile tak naprawdę otrzymali bohaterowie dzisiejszej Ewangelii? Jeden talent 

to około 27 kg srebra lub mniej więcej 6000 denarów. A uwzględniając to, że za 
dniówkę pracy wypłacano robotnikowi 1 denara, 1 talent był odpowiednikiem 
blisko 20 lat pracy. Czy to mało? Nawet ten, który otrzymał tylko jeden talent, 
otrzymał bardzo wiele. Warto zwrócić uwagę, że Ewangelia nie wartościuje tych 
ludzi według tego, ile otrzymali. Akcent w Ewangelii także nie jest postawiony na 
to, czy umieli się ucieszyć tym darem i byli wdzięczni. Nawet nie podkreśla się 
tego, czy wydawali te pieniądze w mądry sposób. Jezus podkreśla tylko jedno: 
czy byli gotowi puścić te pieniądze w ruch i je pomnożyć. Tym samym Chrystus 
próbuje nam pokazać, że są takie dobra, które można zachować tylko je 
pomnażając. To klucz do budowania życia duchowego, do budowania wspólnot 
w parafiach a nawet samych parafii. Coraz częściej możemy spotkać się postawą 
narzekania, że tracimy młodych ludzi z Kościoła, że coraz mniej osób jest 
obecnych na niedzielnych Mszach świętych. Wobec tych wyzwań wiele osób w 
Kościele przyjmuje postawę: „Zróbmy wszystko, co możliwe, żeby nikogo więcej 
nie stracić, żeby zachować tych, co mamy”. A Jezus z całą mocą nam tłumaczy, że 
to strategia autodestrukcyjna. Wtedy zabiorą nam to, co nam się wydaje, że 
mamy – podkreśla Pan. Zachowamy Kościół, wspólnoty i parafie tylko wtedy, 
kiedy będziemy je pomnażać, kiedy ruszymy do ewangelizacji i będziemy szukać 
tych, których z różnych powodów w nich jeszcze albo już nie ma. Oremus 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla – 26.11.2023 r. 
 Mt (25,31-46). Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie  

w swej chwale, a z Nim wszyscy 
aniołowie, wtedy zasiądzie na swoim 

tronie pełnym chwały.  
I zgromadzą się przed Nim wszystkie 

narody, a On oddzieli jednych ludzi od 
drugich, jak pasterz oddziela owce od 

kozłów. Owce postawi po prawej,  
a kozły po swojej lewej stronie. 

Wtedy odezwie się Król do tych po 
prawej stronie: «Pójdźcie, 

błogosławieni u Ojca mojego, weźcie 
w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia świata! Bo byłem 
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głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a 
przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, 

 a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie». Wówczas 
zapytają sprawiedliwi: «Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? 

Albo spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy 
Cię, lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu   

i przyszliśmy do Ciebie?». A Król im odpowie: «Zaprawdę, powiadam wam: 
Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie 

uczyniliście». Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: «Idźcie precz ode Mnie, 
przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom! Bo byłem głodny, 

 a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, 
 a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory  

i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie». Wówczas zapytają i ci: «Panie, kiedy 
widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy 

chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?». Wtedy odpowie im: «Zaprawdę, 
powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, 

tego i Mnie nie uczyniliście». I pójdą ci na wieczną karę,  
sprawiedliwi zaś do życia wiecznego”.  

Po której stronie postawi mnie Jezus król? 
Jesteśmy zaproszeni dzisiaj do zachwytu nad Jezusem Królem, ale również 

do uczestniczenia w Jego panowaniu: „Pójdźcie, błogosławieni u Ojca mojego, 
weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia świata!”. 
Aby z Jezusem panować, trzeba wejść w logikę Jego panowania, która jest od 
początku do końca służbą. Aby zasiąść z Jezusem na Jego tronie, trzeba dać pić 
spragnionemu, nakarmić głodnego, odwiedzić więźnia w więzieniu czy chorego 
przy jego łóżku. Czy to wysoko powieszona poprzeczka? Znacznie niżej niż ta, 
którą Jezus Król wyznacza samemu sobie, gdyż od siebie nie wymaga tylko, by 
komuś dać się napić albo go nakarmić, ale On sam dla człowieka staje się głodny, 
spragniony, nagi, chory, uwięziony aż po oddanie swojego życia. Chyba nie 
trzeba nikogo przekonywać, że jest czymś zupełnie różnym dać komuś jeść,  
a doświadczyć z kimś jego głodu, zorganizować komuś łóżko do przespania się,  
a stać się z nim bezdomnym. Właśnie ta różnica wyznacza miarę miłości  
w radykalizmie podążania za Jezusem, który od siebie zawsze wymaga znacznie  
więcej niż od nas. Przeżywać uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla  Wszechświata, 
to w pierwszej kolejności rozpoznać, że Jezus nie potrafi i nie chce inaczej 
panować w naszym życiu, jak właśnie przez miłość i służbę.  Doświadczywszy 
tego, stajemy się coraz bardziej Kościołem, który naśladuje swojego Pana w  
w królowaniu w Jego stylu. Oremus 
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Kor Intencje na miesiąc listopad 2023 r. 

Niedziela 
29.10.2023 

 

XXX Niedziela Zwykła 

7.00 
W int. Członkiń IV Róży Kobiet Marii Drożdż i ich 
rodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej  

9.00 
1.† Jan Laszczak (P) 
2.† Henryka Laszczak (P) 
3.† Marian Szczepańczyk (P) 

11.00 

1.† Ewelina Surma (P)  
2.† Edward Perlak (P) 
3.† Stanisław Matusiak  
4. Za Parafian 

17.00 † Stanisława Merta (P) 
Poniedziałek  
30.10.2023 

7.00 † Adolf Targosz (P) 
18.00 † Zbigniew Szłapa (P) 

Wtorek  
31.10.2023 

7.00 † Stefan Gil (P)  
18.00 † Janusz Wadoń w 2 r. śm. 

Środa 
01.11.2023 

 

Uroczystość Wszystkich Świętych 
7.00 † Aniela i Stanisław Handzlik 

9.00 
1.† Czesława Duźniak (P) 
2.† Elżbieta Jurzak z mężem Józefem 
3. Za Parafian 

11.00 
1. † Marian Surma (P)  
2. † Marek Piwowarski z rodzicami 
3. † Józef Pozowski w 1 r. śm.  

14.00 

Za zmarłych naszych Parafian od listopada 2022 do 
dziś: † Józef Pozowski 
† Helena Czarnik 
† Krzysztof Szyjota 
† Marian Baścik 
† Czesław Stwora 
† Tekla Koniorczyk 
† Stanisław Dusik 
† Władysław Mikołajczyk 
† Jan Laszczak 
† Ewelina Surma 
† Jan Pękala 
† Marian Szczepańczyk 
† Stanisława Merta 
† Edward Perlak 
† Henryka Laszczak 
† Czesława Duźniak 
† Julian Stanaszek 
† Marian Surma 
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† Zbigniew Szłapa 
† Adolf Targosz 
† Helena Mika 
† Stanisław Tatoń 
† Stefan Gil 
† Gertruda Sewera 

I Czwartek  
2.11.2023 

Dzień Wszystkich Zmarłych 
7.00 † Józefa i Włodzimierz Drożdż  
7.30 Za wszystkich zmarłych  

18.00 

1. † Za zmarłych kapłanów z naszej Parafii: ks. Józef 
Wanatowicz, ks. Gustaw Paranycz, ks. Ryszard 
Franiszyn  
2. W int. kapłanów posługujących w naszej Parafii o 
Boże błog. i opiekę Matki bożej od II Róży Kobiet Marii 
Kaleka 

I Piątek  
3.11.2023 

 

7.00 †† Za zmarłych kapłanów naszej Parafii od III Róży 
Kobiet Jadwigi Chowaniec 

18.00 1. † Emilia Adamus z mężem Józefem w 4 r. śm 
2. † Adolf Targosz (P) 

I Sobota  
4.11.2023 

7.00 † Stanisława Tatoń (P)   
18.00 † Józefa i Józef Sander  

Niedziela 
5.11.2023 

 

XXXI Niedziela Zwykła 
7.00 † Krystyna i Antoni Gara 

9.00 
1.† Anna Kasperek z mężem i rodziną 
2.† Czesława Duźniak (P) 
3.† Zofia Frydrych z wnukiem Piotrem 

11.00 

1.  † Andrzej i Anna Łaciak z synami, synowymi  
i rodzicami 
2. † Julian Stanaszek (P) 
3. Za Parafian 

17.00 † Zbigniew Szłapa (P) 
Poniedziałek  
06.11.2023 

7.00 † Za zmarłych z Róży Rodziców 
18.00 † Marian Szczepańczyk (P) 

Wtorek  
07.11.2023 

7.00 † Gertruda Sewera (P) 
18.00 † Maria Żmuda w 4 r. śm. 

Środa  
08.11.2023 

7.00 † Marian Surma (P) 

18.00 
1. † Za zmarłe Członkinie z IX Róży Kobiet  
      Grażyny Żurek 
2. † Stanisława Tatoń od Marii Drożdż 

Czwartek  
09.11.2023 

7.00 † Edward Perlak (P)  
18.00 † Henryka Laszczak (P) 

Piątek  
10.11.2023 

7.00 † Gertruda Sewera (P) 

18.00 1. † Ewelina Surma (P) 
2. † Andrzej i Antonina Wanio  
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Sobota  
11.11.2023 

7.00 † Zbigniew Szłapa (P)  

9.00 1. † Franciszek Mleczko z żoną Katarzyną i dziećmi 
2. Za Ojczyznę od Parafian 

Niedziela 
12.11.2023 

 

XXXII Niedziela Zwykła 
7.00 † Stanisława Romik w 7 r. śm. 

9.00 

1.† Helena Czarnik w 1 r. śm. z mężem Wiktorem i 
rodzicami 
2.† Władysław Dobrociński  z żoną i synem Józefem 
3 Za Parafian 

11.00 
1. † Franciszek Malarz w 3 r. śm.  
2. † Marian Szczepańczyk (P) 
3. † Helena Mika (P) 

17.00 † Maria i Rudolf Piznal 

Poniedziałek  
13.11.2023 18.00 

1. † Stefan Gil (P) 
2. † Maria i Leon Gacek z córką Anną i zięciem  
       Władysławem 

Wtorek  
14.11.2023 7.00 † Marian Surma (P)   

Środa  
15.11.2023 18.00 1. † Stanisława Merta(P) 

2. † Ignacy i Bernarda Nycz z zięciem Stanisławem 
Czwartek  

16.11.2023 7.00 1. † Franciszek Bułaś w r. śm.  
2. † Gertruda Sewera (P) 

Piątek  
17.11.2023 18.00 1. † Marian Szczepańczyk (P) 

2. † Stanisława Tatoń (P) 
Sobota  

18.11.2023 7.00 † Henryka Laszczak (P)  

Niedziela 
19.11.2023 

 

XXXIII Niedziela Zwykła 

7.00 † Za zmarłych Członków z II Róży Mężów Włodzimierza 
Drożdża  

9.00 

1.† Stanisław Jurzak  
2.† Szymon Stanclik z żoną i synem Tadeuszem 
3. W int. Kacpra z ok. 18 r. Urodzin w podziękowaniu 
za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. w dorosłym 
życiu 

11.00 

1.  W int. Agnieszki z ok. 5 r. Urodzin o Boże błog. i 
opiekę Matki Bożej 
2. † Ewelina Surma (P) 
3. † Kazimierz Gasidło w 3 r. śm. 
4. Za Parafian 

17.00 † Zdzisław Mreńca  
Poniedziałek  
20.11.2023 18.00 1. † Czesława Duźniak (P) 

2. † Marian Surma (P) 
Wtorek  

21.11.2023 7.00 † Helena Mika (P)  
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Środa  
22.11.2023 18.00 

1. † Jan i Aniela Sieńko z córką Donatą 
2. † Stanisława Baścik, Kamil Ślosarczyk w r. śm. 
3. † Gertruda Sewera (P) 

Czwartek  
23.11.2023 7.00 1. † Zbigniew Szłapa (P)  

2. † Stefan Gil (P) 
Piątek  

24.11.2023 18.00 1. † Monika i Józef Zaręba  
2. † Julian Stanaszek (P) 

Sobota  
25.11.2023 7.00 1. † Kazimierz Wanio w 25 r. śm.  

2. † Gertruda Sewera (P) 

Niedziela 
26.11.2023 

 

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata 

7.00 
W int. Kazimierza z ok. 70 r. Urodzin w podziękowaniu 
za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej 

9.00 

1.† Kazimiera Adamus z mężem Stefanem 
2. W int. Apostolatu Maryjnego i ich rodzin  w 
podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej  
3. † Stefan Gil (P) 

11.00 

1. † Henryka Laszczak (P) 
2. † Zdzisław Kaleka z rodzicami 
3. † Marian Surma (P) 
4. Za Parafian 

17.00 † Stanisława i Tadeusz Romik  

Poniedziałek  
27.11.2023 18.00 

1. † Danuta i Kazimierz Byrscy 
2.  W int. Członkiń z VII Róży Kobiet Kazimiery 
Góralczyk i ich rodzin o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
dla żywych, a dla zmarłych o dar życia wiecznego 

Wtorek  
28.11.2023 7.00 † Marian Mnich 

Środa  
29.11.2023 18.00 1. † Zdzisław Drożdż z rodzicami 

2. † Edward Perlak (P) 
Czwartek  

30.11.2023 7.00 1. † Helena Mika (P)  
2. † Stefan Gil (P) 

I Piątek  
01.12.2023 18.00 1. † Stanisława Merta (P) 

2. † Daniel Kos z dziadkami 
I Sobota  

02.12.2023 7.00 1. † Julian Stanaszek (P) 
2. † Gertruda Sewera (P) 

Niedziela 
03.12.2023 

 

I Niedziela Adwentu 
7.00 † Zmarłe Członkinie IV Róży Kobiet Marii Drożdż  

9.00 
1. † Czesława Duźniak (P) 
2. † Zyta Jarnot  
3. † Stefan Gil (P) 

11.00 
1. † Stanisław i Maria Majda z córkami i synem 
Leszkiem 
2. † Zbigniew Szłapa (P) 
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Historia Podlesia i naszej Parafii 

Poznając własne korzenie – część IX 
Podlesie  

        1983 – 1987  
                              Rok Pański 1983 

W miesiącach styczniu i w lutym – trwają prace 
wewnątrz plebanii. Końcem lutego  ciężko zachorował ks. 
Proboszcz Kanonik Józef Wanatowicz. Lekarz stwierdził 
wylew. Po długim leczeniu ks. Józef powraca do zdrowia 
zawdzięczając wyzdrowienie Matce Boskiej Nieustającej 
Pomocy. Jednak, bardzo osłabiony chorobą, ks. proboszcz nie 
jest wstanie wrócić do katechizacji i pracy duszpasterskiej. Na 

usilną jego prośbę J.E. Ks. Kardynał Franciszek Macharski zamianował z dniem 
28 czerwca 1983 r. Ks. Gustawa Paranycza  Administratorem Parafii Kęty 
Podlesie. Od tej pory ks. Gustaw przejął kierownictwo budowy nowego kościoła. 
W tym roku młodzież naszej Parafii przyjęła sakrament bierzmowania z rąk J.E. 
Ks. Biskupa Albina Małysiaka.. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Gustaw Paranycz ubrany w szaty liturgiczne  
oczekuje na przybycie ks. Biskupa. 

3. Za Parafian 
17.00 † Ewelina Surma (P)  
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Uroczysta Msza św. celebrowana przez Ks. Biskupa w naszej małej świątyni 

 

 

 

Nasza młodzież  

przyjmuje  

Sakrament  

Bierzmowania  

z rąk  Ks. Biskupa  

Albina Małysiaka 
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Rok Pański 1984 
W lutym tego roku Ks. Paranycz odbywa pielgrzymkę do Ziemi Świętej, aby 

tam modlić się o zdrowie Ks. Józefa Wanatowicza i pomyślny przebieg budowy 
kościoła. W tym roku zostały wykonane, przywiezione i zainstalowane ramy 
okienne do naszej nowej świątyni. Została również zamówiona granitowa 
posadzka w Strzegomiu. Ks. Proboszcz Józef Wanatowicz powoli wraca do 
sprawności fizycznej, zaczyna samodzielnie chodzić, odprawiać Mszę św. służy 
także w konfesjonale. Ks. Gustaw Paranycz prowadzi budowę, katechizuje,  
a przede wszystkim opiekuje się swoim Proboszczem.  

  Na zdjęciu ks. Kanonik Józef Wanatowicz i ks. Gustaw Paranycz z parafianami. 
 

Rok Pański 1985 
Mały kościółek parafialny przy stacji kolejowej staje się coraz bardziej 

ciasny. Przybywa coraz więcej nowych mieszkańców. Powstają nowe osiedla. 
Zachodzi więc konieczność przeniesienia się z liturgią świętą do nowej świątyni. 
Zaraz po założeniu okien, otynkowaniu ścian wykonano radiofonizację nowego 
kościoła oraz wykonano ołtarz soborowy i dwie ambonki. Następnie 
zamontowano prowizoryczne tabernakulum.  



 

St
ro

na
19

 

Dnia 5 października 1985 r. nastąpiło uroczyste poświęcenie nowej świątyni,  
w której coraz liczniej gromadziliśmy się na liturgii Mszy św., adoracji  
i wielbieniu Pana w godnych warunkach. W czasie poświęcenia świątyni Ks. 
Biskup Julian Groblicki udzielił Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży. 

Ks. Józef i ks. Gustaw w domu parafialnym z Panią Stefanią, gospodynią. 
 

Rok Pański 1986 
Był to rok szczególnych trudności i niepokojów. Rozpoczęte w ubiegłym roku 
prace przy boazerii we wnętrzu Kościoła przebiegały bardzo powoli.  
W marcu tego roku zmarła Mama Ks. Gustawa Paranycza, budowniczego  
i administratora tej parafii. Nastały także trudności finansowe. Były to ciężkie 
czasy. Ks. Gustaw za pozwoleniem Kurii Metropolitalnej w Krakowie udał się do 
Stanów Zjednoczonych, aby finansowo wesprzeć budowę. W czasie zmian 
personalnych, w miesiącu sierpniu ks. Kardynał mianował do naszej Parafii 
nowego proboszcza, ks. Aleksandra Zemłe z Rudnika. Natomiast ks. Gustawa 
mianował do Rudnika, za ks. Zemłę. Miała to być wymiana księży. Ks. Józef 
Wanatowicz miał opuścić Parafię i przeprowadzić się do Swoszowic do Domu 
Księży Chorych. Nastąpiło zamieszanie wśród parafian, którzy starali się o 
pozostawienie księży Józefa i Gustawa na Parafii. Po negocjacjach, na polecenie 
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ks. Kardynała Macharskiego, 19 września ks. Gustaw pozostaje na stanowisku 
Administratora Parafii. Ks. Aleksander Zemła opuszcza naszą Parafię. 
Ks. Kanonik Józef Wanatowicz pozostaje pod opieką ks. Gustawa i  gospodyni 
Stefani Baścik.  

Rok Pański 1987 
Był to rok cierpienia i ciężkiej pracy. Nasi dzielni chłopcy wykonują w 

świątyni bardzo ciężką i niebezpieczną pracę – przybijają boazerię na dużej 
wysokości. Robią to na tzw. „rusztowaniach warszawskich”. Ks. Gustaw wspiera 
ich modlitwą, radą i humorem. 

 
           No i cóż z tego, że tak wysoko i niebezpiecznie., 
           przecież Pan Jezus  jest tak blisko. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pani Stefania Baścik, długoletnia oddana parafii gospodyni, odchodzi do 
wieczności. Umiera na nowotwór złośliwy  23 kwietnia 1987 roku. 
Po długiej chorobie, dnia 24 grudnia tegoż roku umiera nagle długoletni 
duszpasterz, proboszcz, budowniczy nowego kościoła ks. mgr Józef 
Wanatowicz. Odszedł do wieczności w Soblówce. Wspólnota Parafialna 
pozostaje w żałobie. 
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Nasi panowie w trakcie prac w nowym kościele. 

 

Pożegnanie pierwszego Proboszcza ks. Józefa Wanatowicza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
ro

na
22

 

Przedstawiciele dzieci i młodzieży żegnają swojego Proboszcza 
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Wspomnienie  
o ks. Józefie  
Wanatowiczu 
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Krzyżówka dla dorosłych 11/2023 r. 
Rozwiązaniem krzyżówki 
dla dorosłych z gazetki  

nr 10/2023   
jest hasło: „Różne są 
dary łaski lecz ten  

sam duch.” 
Nagrodę wylosowały osoby: 
    Wiesława Ratajczyk  
   i Janina Zielińska.  

Gratulujemy!  
Hasło z krzyżówki nr 11/ 

2023 proszę nadsyłać do 20.11.2023, na adres mailowy: 
ketypodlesie@gmail.com lub proszę przynieść do zakrystii. Zostaną 

wylosowane dwie nagrody pt.: „Święta Rodzina”.  Pozdrawiam 
wytrwałych i cierpliwych.  Ks. Wacław 

 
POZIOMO: 1. Powtórne przyjście Jezusa; 5. Długowłosy syn Dawida; 9. Chrzciciel; 
10. Miesięcznik liturgiczny wyd. przez PROMIC; 11. „… z pokolenia Judy” (Ap 5,5); 
13. Krzyża albo drogowy; 16. Po jesieni; 17. „Wskutek złych rozmów psują się 
dobre …” (1 Kor 15,33); 19. Skrót Księgi Ozeasza; 21. Skrót Klubu Inteligencja 
Katolickiej; 22. Kain i Abel; 23. … królewska należy do Pana (Ps 22,29); 25. … 
Jerozolimskie w Warszawie; 26. „Los … o moją suknię” (J 19,24); 28. Sądy Pańskie 
„słodsze od … płynącego z plastra” (Ps 19,11); 29. Stara skandynawska opowieść; 
31. Marianie albo sercanie; 33. Łomot, hałas; 35. Skrót Księgi Micheasza;  
36. Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie; 37. Noego albo Przymierza; 
38. Lew z cyklu książek C.S.Lewisa; 39. Klasztorny ogród 
PIONOWO: 1. Np. Izajasz lub Amos; 2. U sandała; 3. „Na nowo stawiam to, co 
uprzednio …” (Ga 2,18); 4. Zdobyte przez Jozuego; 5. Babcia Jezusa; 6. Poprawia 
smak i konserwuje; 7. Kapłani żydowscy; 8. Mądrość z bajki; 12. Skrót Księgi 
Ezechiela; 13. Jesteśmy „… w Duchu”; 14. Skrót Księgi Nehemiasza;  
15. Skrót Listu do Koryntian; 18. Pismo Święte; 20. Obchodzimy 2. listopada; 22. 
Sekretarz Jeremiasza (Jr 45,1); 23. Skrót Księgi Wyjścia; 24. Plantacja winnej 
latorośli; 27. „Myśl jak … z uderzeń serca naszego” (Mdr 2,2); 29. Siedziba 
paulinów na krakowskim Kazimierzu; 30. Obóz Izraela po przejściu Jordanu (Joz 
4,19); 32. Edyta …, patronka Europy; 34. Brak przesady 
 

mailto:ketypodlesie@gmail.com
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Hasło:  
 
……………………………………………………………………………………..……………
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Krzyżówka dla Dzieci11/2023 
Rozwiązaniem krzyżówki  

nr 10/2023  
jest hasło: „Kto obnaża 

cudze błędy obnaża 
własne” 

Nagrodę otrzymuje:  
Kinga Szyszka  

i Jakub Żmuda . 
Rozwiązanie krzyżówki 

nr 11/2023 proszę 
nadsyłać do 20.11.2023 

na adres mailowy: 
ketypodlesie@gmail.com 

lub proszę przynieść do zakrystii. Dla wytrwałych dzieci czekają 
nagrody książkowa pt.: „Ziemia Święta”.   

Pozdrawiam wszystkie wytrwałe dzieci. Ks. Wacław 
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Czas na wspomnienia 
W sobotę, 7 października pielgrzymowaliśmy do sanktuariów Podhala.  

Najpierw przybyliśmy na Bachledówkę do Sanktuarium Bł. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego Czciciela Matki Bożej Jasnogórskiej. Następnie odwiedziliśmy 
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach. W godzinach 
popołudniowych przybyliśmy do Matki Bożej objawiającej Cudowny Medalik 
na Olczy. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się u Królowej Podhala w 
Ludźmierzu. 
                                                                                  Bachledówka –  
                                                                                       Parafia  Ojców Paulinów 

 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
          Ks. Jacek Waligórski  
             podejmuje  naszą    
             pielgrzymkę i oprowadza nas 
             po Sanktuarium Matki Bożej    
             Fatimskiej  na Krzeptówkach. 
                      Ks. Jacek przemawia do nas  
                              w kaplicy klasztornej 
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Sanktuarium na Olczy 
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Ostatni etap pielgrzymki to Ludźmierz.  
                      Gromadzimy się na modlitwie u stóp Matki Królowej Tatr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
ro

na
31

 

Pielgrzymka do Sanktuarium Błogosławionej 
Karoliny Kózkówny w Zabawie koło Tarnowa.  

Zapraszam naszych Parafian młodych  
i starszych do pielgrzymowania 

szlakiem Karoliny Kózkówny,  
która poniosła śmierć  

z ręki żołnierza armii rosyjskiej  
w obronie własnej godności  

i daru czystości.  
Wyjazd autokarem w sobotę 18.11.2023 r. 

 z parkingu przy kościele o godz. 7.30. 
Koszt przejazdu i oprowadzanie  

70 zł od osoby. 
 
W planie:  

1. Msza święta ok. 11.30, oprowadzanie  
i zwiedzane domu rodzinnego bł. Karoliny. 

2. W drodze powrotnej zatrzymamy się w Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego i Jana Pawła II w Krakowie. Jeżeli czas pozwoli, to wstąpimy  
z odwiedzinami do Matki Bożej kalwaryjskiej. 

 
Modlitwa za przyczyną bł. Karoliny 

Najłaskawszy Boże, który sprawiłeś że młoda dziewczyna 
poświęciła swoją czystość wyłącznie Tobie przez ofiarę ze swojego 

życia ginąc z rąk nieprzyjaciela, spraw, prosimy, abyśmy za 
 Jej wstawiennictwem umieli podejmować codziennie walkę z 
pokusami, Wzbudź w nas mocne postanowienie życia czystego  
i szlachetnego. Spraw łaskawie, byśmy umieli rozpoznać swoje 

powołanie i naśladować cnoty błogosławionej Karoliny  
a spełniając Twoją wolę oczyszczali swoje intencje i przez 

zachowanie czystości ciała i duszy służyli Tobie z radością. Amen 
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Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako 
Zbawcy  wyczekujemy Pana Jezusa Chrystusa. 

 (Flp 3,20) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bardzo, serdecznie dziękuję wszystkim za wsparcie i życzliwe 
słowo. Niech Bóg wynagrodzi Was za dobre serce, obdarza 
swoimi łaskami i błogosławi na każdy dzień. Ks. Wacław 

Nr konta bankowego Parafii - Bank Spółdzielczy Silesia oddział Kęty:   
 24 84370002 0014 0722 9661 0001 

Strona internetowa Parafii:  www.ketypodlesie.pl 
Godziny urzędowania kancelarii parafialnej: 

Poniedziałek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Środa – ks. Michał – tel.: tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Piątek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 

W nagłych sytuacjach wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na 
telefon komórkowy:  797279788 

    Parafia p.w. Najdroższej Krwi  Pana  
Naszego Jezusa Chrystusa,  

ul. Szkolna 1; 32-650 Kęty Podlesie;  

Tel.: 33 / 841 05 45;  Tel. kom.: 797279788 

http://www.ketypodlesie.pl/

